ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_22 февраля 2023 года_                                                                                  № _63_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 10 февраля 2012 года № 1

«О Регламенте Правительства
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 10 февраля 2012 года № 1 «О Регламенте Правительства
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-7) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 15 марта 2012 года № 25
(САЗ 12-13), от 13 сентября 2012 года № 92 (САЗ 12-38), от 21 марта 2013 года
№ 59 (САЗ 13-11), от 27 июня 2013 года № 124 (САЗ 13-25), от 29 ноября
2013 года № 294 (САЗ 13-48), от 24 декабря 2013 года № 316 (САЗ 13-51),
от 16 января 2014 года № 20 (САЗ 14-4), от 6 апреля 2017 года № 59
(САЗ 17-15), от 22 февраля 2018 года № 55 (САЗ 18-9), от 14 июня 2018 года
№ 200 (САЗ 18-24), от 19 февраля 2019 года № 60 (САЗ 19-7), от 10 сентября
2019 года № 331 (САЗ 19-35), от 30 апреля 2020 года № 136 (САЗ 20-18),
от 17 июля 2020 года № 244 (САЗ 20-29), от 10 сентября 2020 года № 314
(САЗ 20-37), от 10 декабря 2020 года № 439 (САЗ 20-50), от 18 марта 2021 года
№ 89 (САЗ 21-11), следующие изменения и дополнение:

а) пункт 84-1 Приложения к Постановлению исключить;
б) часть третью пункта 85-2 Приложения к Постановлению изложить

в следующей редакции:

- 2 -

«Проекты актов, внесенные с неурегулированными разногласиями,
докладываются Председателю Правительства Руководителем Аппарата
Правительства и по решению Председателя Правительства выносятся для
рассмотрения на заседание Правительства»;

в) пункт 85-2 Приложения к Постановлению дополнить частью четвертой
следующего содержания:

«Разногласия, возникающие при оценке коррупциогенных факторов, по
представленным проектам разрешаются Руководителем Аппарата
Правительства с участием руководителей исполнительных органов
государственной власти, имеющих разногласия».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ